Fraueninformationszentrum FIZ:
Beratungsstelle flir Migrantinnen,
gefliichtete Frauen, Betroffene von
Menschenhandel und Betroffene
von Arbeitsausbeutung
MoserstraRBe 10, 70182 Stuttgart

Ansprechpartnerin:

Doris Kéhncke

07112394129
https://www.vij-wuerttemberg.de/
fraueninformationszentrum-fiz

La Gaya e.V.: psychosoziale Beratungs-
und Behandlungsstelle fiir Frauen und
Madchen mit Suchtproblemen
Esslingerstr. 14, 70182 Stuttgart

Ansprechpartnerin:
Jacqueline Damm
0711230633 70

0176 420 820 32
damm@Ilagaya.de
https://www.lagaya.de/

Notfall-Nummern / Emergency numbers:
Polizei / Police: 110
Notruf /Emergency call: 112

Bundesweites Hilfetelefon Gewalt gegen
Frauen / Nationwide help hotline Violence
Against Women: 08000-116016

Vorliegende Karte entstand im Rahmen des Projekts

L, WORKS - Alternativen fiir Menschen in der Prostitution”.
WORKS ist ein Netzwerkprojekt der Werkstatt PARITAT
und 5 Projektpartner. Fur Stuttgart: ZORA.

Weitere Informationen Uber das Projekt WORKS finden Sie
unter: https://www.werkstatt-paritaet-bw.de/projekte/
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Sozialunternehmen ZORA

Plan P: Berufliche Ausstiegs- und
Orientierungsberatung fir Frauen
in der Prostitution

Stockachstr. 16

70190 Stuttgart

Ansprechpartnerin:
Rosemarie Roller

0711 268 435 23
r.roller@zora-ggmbh.de

https://www.zora-ggmbh.de/index.php/
beratung-massnahmen/plan-p

Café La Strada: Hilfsangebote
und Unterstiitzung fiir Frauen,
die in der Prostitution arbeiten
JakobstraRe 3

70182 Stuttgart

Ansprechpartnerinnen
im Gesundheitsamt Stuttgart:

Sabine Constabel
0173 324 6158
sabine.constabel@stuttgart.de

Sabine Kopal
0152 093 712 83
sabine.kopal@stuttgart.de

https://www.caritas-stuttgart.de/
hilfe-beratung/wohnungslos/
grundversorgung/la-strada/la-strada

Ansprechpartnerinnen
beim Caritasverband:

Andrea Bodon
0176 18107175
a.bodon@caritas-stuttgart.de

Charlotte Brunner
0176 18107174
c.brunner@caritas-stuttgart.de
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